
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №42» 

Копейского городского округа

ПРИКАЗ

«18» мая 2019 г.
г. Копейск

№ 125.1

Об утверждении 
дорожной карты

В целях исполнения плана («Дорожной карты») реализации принятых 
концепций преподавания по учебным предметам в Челябинской области в 2019 
году, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 19.04.2019 № 01/1471 «Об утверждении перечня базовых площадок по 
реализации мероприятий по модернизации технологий и содержания обучения в 
соответствии с новым федеральным государственным образовательным 
стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных 
областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки 
сетевых методических объединений государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий деятельности 

базовой площадки МОУ «СОШ № 42» (прилагается).
2. Создать рабочую группу по реализации Дорожной карты в составе: 

Прокопьева О.А., директор МОУ «СОШ№ 42», председатель рабочей
группы.

Члены рабочей группы:
Минина Е.В., заместитель директора МОУ «СОШ № 42» по учебно -  

воспитательной работе;
Хайретдинова Е.С., заместитель директора МОУ «СОШ № 42» по учебно 

-  воспитательной работе;
Казанцева С.Ф., учитель географии, руководитель городского 

методического объединения и школьного методического объединения учителей 
географии;

Тихонович С.Н., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 42»; 
Решетняк Н.Д., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ

№ 42»;
Устинов С.Н’.', учитель технического труда МОУ «СОШ № 42».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Прокопьева



Приложение 
к приказу МОУ «СОШ № 42» 

№ 125.1 от 18.05.2019г.

Дорожная карта по реализации программы деятельности базовой 
площадки Министерства образования и науки Челябинской области в 

Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 42» Копейского городского округа

Таблица 1.
Н азван и е этапа 

реали зац и и  
п роекта

М ер о п р и яти я , 
н ео б х о д и м ы е для  

р еал и зац и и  п р о ек та

П р о гн о зи р у ем ы е р езу л ьтаты  по 
каж д о м у  этап у

О тветствен н ы й

1 этап
Ф орм ирую щ ий 
А прель - м ай

А н ал и з со сто ян и я  
п р еп о д аван и я  
п р ед м ето в  н а  этап е 
р еал и зац и и  Ф Г О С  
О О О  и Ф Г О С  С О О

1. Р азр аб о тк а  о сн о вн ы х  
н ап р авл ен и й  реал и зац и и  
програм м ы .

2. Р азр аб о тк а  кр и тер и ев  
р езу л ьтати вн о сти  
р аб о ты  б азо во й  
п лощ ад ки

3. Р азр аб о тк а  л о кал ьн ы х  
актов , н ео бх о д и м ы х  д л я  
ф у н кц и о н и р о ван и я  
б азовой  п лощ адки  
М и н и стер ства  
о б р азо ван и я  и науки  
Ч ел яб и н ско й  об ласти

4. П о д п и сан и е  д о го в о р о в  о 
со тр у д н и честве  с 
сетевы м и  п ар тн ёр ам и  в 
рамках реализации 
м ер о п р и яти й  д о р о ж н о й  
карты .

П р о к о п ьева  О .А ., 
д и р екто р  М О У  
«С О  №  42»

2 этап
Д еятельн остн ы й  
И ю нь - октябрь

Н а д ан н о м  этап е
п л ан и р у ется
р еал и зац и я
м ер о п р и яти й
Д о р о ж н о й  карты
р еал и зац и и  п ри н яты х
ко н ц еп ц и й
п р еп о д аван и я  уч еб н ы х  
п р ед м ето в  , в 
Ч ел яб и н ск о й  области

1. М о н и то р и н г 
р езу л ьтати вн о сти  
р еал и зац и и
м ер о п р и яти й  Д о р о ж н о й  
карты

2. Р еги стр ац и я  
п едаго ги ч ески х  
р аб о тн и ко в  0 0  в 
сетевы х  со о б щ ествах

3. У в ел и ч ен и е  к о л и ч ества  
п едаго го в  - у ч астн и ко в  
кон курсов  р азл и ч н о го  
уровн я

4. У стан о вл ен и е  на

Х ай р етд и н о ва  Е .С ., 
зам ести тель  
д и р ек то р а  по  У В Р  
М и н и н а  Е .В ., 
зам ести тель  
д и р ек то р а  по У В Р



п о сто ян н о й  осн ове 
д и ал о го в ы х  п л о щ ад о к  
д л я  у ч астн и ко в  
о б р азо вател ьн ы х  
отн о ш ен и й  не то л ько  н а 
б азе  0 0 ,  но  и 
и н тер акти вн ы х , н а 
у д ал ён н о й  осн ове 
со вм естн о  с сетевы м и  
партн ёрам и

3 этап
р езультати вн ы й  
н оябрь - декабрь

П о д вед ен и е  и тогов  
р еал и зац и и  
м ер о п р и яти й  в р ам ках  
Д о р о ж н о й  кар ты

1. И сп о л ьзо ван и е  
м ето д и ч ески х  
п родуктов ,
р азр аб о тан н ы х  в рам ках  
р еал и зац и и
м ер о п р и яти й  Д о р о ж н о й  
карты

Х ай р етд и н о ва  
Е .С ., зам ести тель  
д и р ек то р а  по  У В Р



2. Мероприятия и показатели результативности

Общая характеристика мероприятий по реализации деятельности базовой площадки
направление Формирующий этап Деятельностный этап Результативный этап

мероприятие Показатели
результативности

мероприятие Показатели
результативности

мероприятие Показатели
результативности

1. У части е 1 .А нализ 1. К оли чество У части е К оличество 1.Р аб о та 1. К атегори я
п едаго ги ч ес и м ею щ ей ся зар еги стр и р о ван н ы х п едагогов акти вн ы х  у ч астн и ко в стаж и р о во чн о й участни ков:
ких н о р м ати вн о - п едаго го в  и ш ко л ы  в п л о щ ад ки  по п едагоги ч ески е
р аб о тн и к о в п р аво во й  базы коли ч ество откры ты х р еал и зац и и р аб о тн и ки  ш кол
в сетевы х
п едаго ги ч ес
ких
со о б щ ествах

2 .В ы бор
н ео бх о д и м ы х
для
ф о р м и р о ван и я
и н ф о р м ац и о н н о
й
ко м п етен тн о сти
п ед аго га
ко м п етен ц и й

акти вн ы х
у ч астн и ко в

о б су ж д ен и ях програм м  в 
р ам ках  кон ц еп ц и й  
п р еп о д аван и я  
у ч еб н ы х  
п р едм ето в

К оп ей ского  
городского  округа; 
зам ести тели  
д и р екто р о в  ш кол  
К ГО .

2 .У части е 1. К он курс 1 Н ал и ч и е п р и зёр о в 1 .Н ап авлен и е 1 .К оли чествен н ы е /.Д е м о н с т р а ц и я
п едаго го в « С о вр ем ен н ы е и уч астн и ко в д о ку м ен то в  и п о казател и  участи я н а  город ском
М О У  «С О Ш о б р азо вател ьн ы е кон курсов р аб о т  на п едаго го в  ш ко л ы  в сем и н аре
№  42»  в тех н о л о ги и » м у н и ц и п ал ьн о го  и ко н ку р сы ко н ку р сн ы х м ето д и ч ески х
ко н курсах 2. К он  курс реги о н ал ьн о го « С о вр ем ен н ы м ер о п р и яти ях п родуктов ,
п р о ф есси о н а « Н о во й  ш коле  - уровн я е м у н и ц и п ал ьн о го  и п р ед ставл ен н ы х
л ьн о го н овы е сай те 0 0 о б р азо вател ь реги о н ал ьн о го п едаго гам и  н а
м астер ства , стан дар ты » 2 .У твер ж д ён ны е уровня. ко н курсах
о тр аж аю щ и х 3. л о кал ьн ы м  актом тех н о л о ги и » 2 .Р еал и зац и я 2. Р еал и зац и я
со д ер ж ан и е М ето д и ч ески й перечен ь и «Н овой сц ен ари я  р аб о ты м ер о п р и яти я  с
ко н ц еп ц и й сем и н ар  по м ер о п р и яти й  в ш коле - ди ску сси о н н о го у ч асти ем
п р еп о д аван и  
я  п редм етов  
и
о р ган и зац и я
м ето д и ч ески

о зн ако м л ен и ю  
п ед аго го в  с 
п р и н яты м и  
ко н ц еп ц и ям и  
п р еп о д аван и я

р ам ках  д и ал о го в о й  
п лощ ад ки  
« О ткры тая  ш кола»

н овы е
стан дарты »
2. Р азр аб о тка
сц ен ар и я
п р о в ед ен и я

кл у б а ад м и н и стр ати в н о  
й  ко м ан д ы  0 0  
« Д и ску сси о н н ы й  
клуб  «О ткры тая  
ш кола»



X у ч еб н ы х и н ф орм ац и он
м ероп ри яти п р едм ето в но-
й для 4. П р о ект м ето д и ч еско г
озн ако м л ен и д и ску сси о н н о й о
я п едагогов п л о щ ад ки м ер о п р и яти я
с « О ткр ы тая по
кон ц еп ц и ям ш кола»  в р ам ках озн ако м л ен и
и взаи м о дей стви я ю  п едаго го в  с
п реп од аван и с сетевы м и п ри н яты м и
я уч еб н ы х п ар тн ёр ам и ко н ц еп ц и ям и
п р едм ето в 5. У части е  в п р еп о д аван и я

о б л астн о м у ч еб н ы х
кон курсе  
м ето д и ч ески х  
п р о екто в  по  
и сто р и и  р ел и ги и  
и  д у х о в н о 
н р авствен н о м у  
в о сп и тан и ю  
ш ко л ьн и ко в  
«осн овы  
д у х о в н о 
н р авствен н о й

п редм етов

к у л ьту р ы  
н ар о до в  Р осси и .

З .М ето  д и чее 1 .А н ализ 1 .С оздан О б ластн ой 1. У части е  в Р азр аб о тка 1. В ы п уск  сб о р н и ка
кая р аб о та теку щ ей к о н кр етн ы й  план кон курс н о м и н ац и и м ето д и ч ески х м атер и ало в  кон курсов
по д еятел ьн о сти  по м ер о п р и яти й  по М ето д и ч ески «О сн о вы п род уктов  н а м ето д и ч ески х
р еал и зац и и ф о р м и р о ван и ю реал и зац и и х п р о екто в  по ф и н ан со во й осн ове п роектов  и
кон ц еп ц и й ф и н ан со во й ко н ц еп ц и й р еал и зац и и гр ам о тн о сти » ко н ку р сн ы х о зн ако м л ен и е  в
п реп од аван и гр ам отн ости ; п р еп о д аван и я н ац и о н ал ьн ы (о б щ ество зн ан и е) м атери алов р ам ках  городского
я отд ел ьн ы х 2. А н ал и з и сто р и и , и ску сства  и х, 2. У части е  в у ч астн и ко в сем и нара.
п редм етов уро вн я об щ ество зн ан и я , р еги о н ал ьн ы х н о м и н ац и и  «У роки о б л астн ы х 2. А нализ

п р еп о д аван и я тех н о л о ги и и театр а  и кино» конкурсов; р езу л ьтати вн о сти
п редм етов 2. П ри казом этн о ку л ьту р н (И ску сство ) Р азр аб о тка д еятельн о сти



эстети ч еско го н азн ач ен ы ых
цикла. п р о ектн ы е груп пы осо б ен н о стей
3. О р ган и зац и я по со зд ан и ю о б учен и я;
уч асти я м ето д и ч ески х Р еали зац и я
п р ед м етн и к о в  в п роектов програм м
сем и н ар ах вн еу р о чн о й
Ч И П П К Р О  по д еятельн о сти
воп р о сам по
р еал и зац и и со вер ш ен ство
п р и н яты х ван и ю
ко н ц еп ц и й п р еп о д аван и я
п р еп о д аван и я П роект
у ч еб н ы х п р о гр ам м ы
п р едм ето в вн еу р о чн о й
4. П р акти ко - д еятельн о сти
о р и ен ти р о ван н ы « М астер ская
й сем и нар :
« Р еал и зац и я
ко н ц еп ц и й
п р еп о д аван и я
у ч еб н ы х
предм етов:
п р акти ч ески е
во п р о сы
п р и м ен ен и я»

п р оектов»

3. Р азр аб о тка м ето д и ч ески х тво р ч еско го
п рограм м ы п родуктов  для о б ъеди н ен и я
вн еурочн ой р еали зац и и «М астерская
д еятельн о сти кон ц еп ц и и п роектов»
«М астерская п р еп о д аван и я
п роектов» п р едм ета
4. У части е  в 
сем и н ар ах  согласн о  
п л ан у  р еал и зац и и  
Д о р о ж н о й  к ар ты  
Ч И П П К Р О
5. П р о вед ен и е 
гор о д ско го  сем и н ар а  
д л я  зам ести телей

«Т ехн ологи я»

д и р ек то р о в  ш ко л  
К о п ей ско го
го р о д ско го  о к р у га  
« С о вр ем ен н ы й  ур о к  
чер ез п р и зм у  
ко н ц еп ц и и  
м о д ер н и зац и и  
со д ер ж ан и я  и 
тех н о л о ги и  
обучен и я»


